lio ab hostibus, nō imputatur in legitimam filij, quia magis pietatis causa, quam animo repetendi datum est. Et istam opinionem sequitur Gutierrez, in §. sui de heredum qualitate & differentia, num. 93. qui dicit ita esse tenendum in iudicando & consulendo, & quod sic responderet, cum casus de facto illi occurrisset.

Sed his non obstantibus, contraria opinio verior mihi videtur, imo quod filius teneatur conferre in sua legitimam, quod pater soluit pro condemnatione facta ob suum delictum, quia non debet esse melioris conditionis, quam cæteri fratres, qui pacifici fuerunt. Et sic istam opinionem sequitur Ripa in d.l. in quartam, num. 185. ff. ad leg. Falcid. qui eam dicit communem opinionem, & plures refert, & sequitur Doctores pro ista sententia, Fabianus de Monte, in d. auth. nouissima, quæst. 8. non æ quæstionis princip. nu. 89. Bald. (sibi contrarius) in d. auth. si captiui, qui dicunt veriorem opinionem, vt filius teneatur conferre in legitimam, quod pater pro eo soluit motus ex ea ratione, quia omnes, quod pater dat filio ob aliquam causam, non videtur animo donandi, sed vt in legitimam computetur. Ita Angelus, in d.l. in quartam, nu. 7. idemq; optimis rationibus tenet subtilis Menchaca, d. §. 30. num. 221. respondens ad l. quæ pater, ff. famil. encircun. quæ videbatur vrgere pro contraria sententia. Idem tenet Duennas, in reg. 222. num. 4. Gregor. in l. 2. tit. 19. par. 4. verb. de la pagar. Ego tamen semper fui huius opinionis amator, ex dictis rationibus, & ex ratione text. in l. quoniam nouella, ff. de inoff. testa. & ex l. Stychus, ff. de peculio legato. Sed post hæc scripta videt Ayoram, de partitionibus, in 2. p. quæst. 17. nu. 38. qui sententiens predictas difficultates, & ignorans utramque opinionem esse communem, vt tradit Menchaca, supra, nouam assignat opinionem, illud magis ad arbitrium, quam ad iuris dispositionem reducens, dicens, quod si pater, vel mater soluant parvam eos damnationem pro filio, tunc pietatis causa censemur solutum, & nō animo vt computentur in legitimam filij, & sic procedat prima opinio: si vero magna fuerit solutio facta à patre pro filij condemnatione, si tenebitur filius illud recipere pro satisfactione sive legitimæ, non vero gratiæ censebitur datum, neque solutum. Quam differentiam nullus vñquam sequitur, neque pro ea adducit aliquod fundamentum, & sic non est tenenda, neque practicanda, quia illud quod differt secundum plus & minus, non differt substantia, l. fi. ff. de fundo instructo. Et sic indistincte teneo, quod siue sit modica, vel magna quantitas, quæ a patre est soluta pro delicto filij, & pro redimento cum à carceribus, quod mortuo patre, indistincte tenebitur filius illud, quod est solutum, imputare in suam legitimam, nisi in tribus casibus, de quibus supra: quando pater est fideiussor filij: vel habet bona aduentitia illius: vel si fuit particeps criminis perpetrati à filio: vel quarto, quando prius fuit facta filio melioratio irreuocabilis tertij & quinti, vt in l. 17. Tauri: quia tunc imputabitur quod datum est in tertium & quintum: securi si donatio fuit facta reuocabiliter, vt existimat Gutierrez, supra, num. 93. in vers. quod ipse saluo.